
  
Repubblica Italiana 

Istituto Comprensivo Statale Simaxis - Villaurbana 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

 Via Roma, 2 - 09088 Simaxis (OR)  

0783/405013  C.F. 80005050952 0783/406452 

oric823009@istruzione.it  http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/ oric823009@pec.istruzione.it 

 

 
ALBO ON-LINE 

SITO-WEB 

ATTI 

 

 
OGGETTO: Avvio Progetto “MONUMENTI IN RETE      Anno scolastico 2023-24 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 

• Fondazione di Sardegna con Comunicazione protocollo U399.2023/AI.388.MGB Prat. 2022.2533 del 

30.01.2023 ha                      concesso all'Istituto Comprensivo di Simaxis Villaurbana un finanziamento per l'attuazione 

del progetto ” Monumenti in rete” finalizzato a valorizzare il processo della didattica cosiddetta “per le 

competenze” all’interno dello sviluppo del "Percorso identitario” previsto dal  

Curricolo di Istituto 

• il finanziamento della Fondazione di Sardegna di euro 8.000,00 è stato acquisito nel Programma Annuale 

2024 nell' Aggregato P02/25 “PROGETTO FONDAZIONE SARDEGNA  

• il Progetto è stato regolarmente inserito nel PTOF e adottato dal Consiglio di Istituto; 

• il progetto prevede: 

➢ 36 ore di docenza interna – in orario extracurricolare - rivolte ad alunni della Scuola Secondaria 

di Simaxis 

➢ la consulenza, la collaborazione nella realizzazione di prodotti e video making e l’acquisto di uno 

spazio cloud repository 

➢ l’elaborazione grafica e la stampa di materiale divulgativo e pubblicitario 

➢ l’acquisto di materiale di facile consumo 

➢ le spese generali di progetto (spese di segreteria e spese per il personale dipendente) 

VISTI 

• il DPR 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

• il D.Lgs n. 36 del 2023 “Nuovo Codice dei contratti e appalti pubblici” 

• il Decreto interministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” 

• il Programma Annuale 2024 approvato con delibera in data 02/02/2024 

• Il progetto inserito nel P.T.O.F. e approvato dagli organi collegiali 

• la necessità di creare un gruppo di gestione delle attività nelle figure del: 

 

➢ Dirigente Scolastico con funzione di direzione 

➢ n 2 docenti Referenti con funzioni di organizzazione e coordinamento 

➢ della DSGA per i compiti di gestione organizzativa e rendicontazione finale 

➢ un Assistente Amministrativo per le attività negoziali  

• di prevedere l’assegnazione di compiti specifici ai sigg. collaboratori scolastici disponibili ad effettuare 

ore di attività aggiuntiva pomeridiana da portare a recupero, per garantire l’apertura, vigilanza, pulizia e 
chiusura dei locali scolastici durante le attività di cui all’oggetto. 

• la scheda finanziaria predisposta dal DSGA e dai Referenti 

mailto:oric823009@istruzione.it
http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/
mailto:oric823009@pec.istruzione.it




AUTORIZZA 

 
L'attivazione e la realizzazione del Progetto “Monumenti aperti in rete” per         un finanziamento totale di euro 

8.000,00 nello specifico cosi finanziato: 
 

 

   articolato nei seguenti punti: 

Destinatari 

I destinatari del progetto sono i docenti e gli alunni delle scuole primarie e secondarie dell’Istituto  

 
Durata: l’attività è prevista per l’anno scolastico 2023/2024 con manifestazione finale il 28 aprile “Sa Die de sa 

Sardigna” e la chiusura progetto il 30 giugno 2024 
 

DISPONE 

A. Il Conferimento dell’incarico al personale interno che per professionalità e competenza può ricoprire l’incarico, 

che dovrà sottoscrivere il presente atto per accettazione, a svolgere attività aggiuntiva e il relativo impegno di 

spesa onnicomprensiva di IRAP: 

• Dirigente Scolastico con n 5 ore con compiti di direzione del Progetto  

• Dsga Rotilio Costanza con n 8 ore di attività aggiuntiva di gestione organizzativa e rendicontazione finale 

• Assistente amministrativo Piano Anna Rita con n. 5 ore di attività aggiuntiva supporto amministrativo 

contabile per  l’attività negoziale  

• Insegnanti Michela Satta, Anna Maria Scintu, Maria Luisa Serra, Andrea Scano - docenti di classe – per 

complessive n 36 ore 

• Insegnanti Delogu Rita e Michela Satta con n.16 ore di attività aggiuntiva di organizzazione e 

coordinamento del Progetto                     

  

B. L’ acquisto materiale didattico di facile consumo per una spesa totale di € 1400,00 

C. La spesa per l’elaborazione grafica e la pubblicità pari a € 2500,00 inclusa IVA 

D. La consulenza a collaboratori esterni per la realizzazione di prodotti e video making per una spesa totale di 

€ 1600,00 

E. L’ acquisto spazio cloud repository per una spesa totale di € 400,00 

F. L’individuazione del personale ausiliario per i compiti di apertura e chiusura pomeridiana delle scuole 

vigilanza, pulizia dei locali nei giorni previsti per l’attività progettuale 

G. La disseminazione e informazione del Progetto “Monumenti aperti in rete” 

 

Gli impegni derivanti dal presente decreto sono imputati nel Programma Annuale 2024 nell' Aggregato P02/25 

“PROGETTO FONDAZIONE SARDEGNA MONUMENTI APERTI IN RETE”; 

 

Il presente provvedimento costituisce azione di dissemina e pertanto viene pubblicato all'Albo online per la 

prescritta pubblicità legale, sull’home page della I.S. e al sito-web - Amministrazione Trasparente - per 

l'adempimento delle operazioni di Trasparenza Amministrativa. 

 

 

 

IL Dirigente Scolastico 

Prof. GIUSEPPE SCARPA  

€ 8000,00 IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 

(assunto regolarmente nel P.A. 2024 aggregato P02/25) 


